

പാതിരുന്നാം കേരള നിയമസഭ

ആംഗം സഖ്യാലം

2012 ഡിസംബർ 17, തീയിൽ

കാലുവിവരങ്ങൾ

1. ചോദ്യജ്ഞാം:

പാതയുക ഉള്ളറിയിൽ കെട്ടുണ്ടിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഫോറിക്കുകയും ശഖയിൽ ഒരുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. കൂദാശയുടെ പ്രസ്താവന:

2012 ജൂൺ 18 -ലെ നക്ഷത്രഫീഡിൽ ചോദ്യം നമ്പർ 172-ൽ 'സി' പിടിവിൻ നാമക്കിയ ഉദ്ഘാടനത്തിലെ പിംഗൽ അക്കൗമിക്കുംബ് ആദ്യത്തെയും വിശേഷിപ്പിച്ചും വകുപ്പ് അംഗി ശ്രീ. എക്സാർക്കു ദായാകുമ്പണിക്ക് നടപ്പെന്ന പ്രസ്താവന.

3. മുഖ്യക്ഷണിക്കൽ:

(1) സർക്കാർ ആവിനാക്കാംതെന്നും അഭ്യൂപക്രമത്തെന്നും പാർപ്പിച്ചി പ്രായം പിംഗലിപ്പിക്കുന്നുള്ള നീക്കം യുദ്ധനാജ്ഞാരുടെ ഇടയിലുംബന്ധിയ ആരുകു സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ റീ. വി. രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശാഖ ക്ഷമിക്കുന്നതാണ്.

(2) നടപ്പിലെ സംരക്ഷണത്തിനായി വിവിധ സർക്കാർ വകുപ്പു കൊള്ളും മരിന്തുകളും നിയന്ത്രണ സംബന്ധംജോല്യും ഏകകാപിപ്പിക്കുന്നതിന് വെളിച്ച ഒരു നടപ്പിട അന്തരിച്ചിരുന്നു ആവശ്യകതയിലും ശ്രീ റീ. എൻ. പ്രദാപൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശാഖ ക്ഷമിക്കുന്നതാണ്.

4. മെപ്പുറഞ്ഞുവര്ത്തുന്ന അവസ്ഥാക്കൽ:

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പാതയുക ലിസ്റ്റ് (പ്രകാശം)

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

1. റവന്യൂവും കയറ്റും വകുപ്പുക്കാർത്തിയും സംബന്ധക്ക് കമ്മറ്റി II ലോ അഭ്യൂക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുക്ക് പ്രകാശ് 2012-ലെ കേരള കർഷക കടാശാസ കമ്മിഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സംബന്ധക്ക് കമ്മറ്റി I റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

2. പാതയുമുഖ്യ സമാഹാരങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സഭക്കിയുടെ അഭ്യൂക്ഷണം ശ്രീ. കെ.എസ്.എ. മാർക്ക സമിതിയുടെ പതിനൊമ്പത് വരുത്തുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയന്ത്രിക്കുന്നവകാശം :

സംബന്ധക്ക് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് വെച്ചുപുകംഞ്ഞുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് വില്ലുകൾ പരിശോധനയ്ക്ക് ഏതുക്കണ്ണമെന്ന പ്രാഥമ്യം അനുഭവിച്ചുണ്ട്:

1) 2012-ലെ കേരള അഴിവുപരിസ്ഥി ഇടാക്കങ്ങൾ നിരോധന ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2) 2012-ലെ കേരള മന്ത്രിസിസ്റ്റുമാർട്ടി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Monday, December 17, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statement by the Minister:

Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Home and Vigilance to make a statement correcting answer given to Part 'C' of Starred question No. 172 on 18 June 2012.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. T.V. Rajesh, to call the attention of Chief Minister to the apprehension being arised among the Youth of the State consequent on the move to raise the retirement age of Government Employees and Teachers.
- (2) Shri.T.N. Prathapan, to call the attention of Chief Minister to the necessity for the formation of a River Protection Authority in order to co-ordinate various Government Departments and pollution control measures being undertaken to protect the rivers in the State.

IV. Papers to be Laid :

(As per separate list under rule 47 (2))

V. Presentation of Reports :

1. Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue & Coir and Chairman Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2012.
2. Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fourteenth to Seventeenth Reports of the Committee.

VI. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- 1) The Kerala Prohibition of Charging Exorbitant Interest Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)
- 2) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2012.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 16, 2012

P.D. Sarangadharan,
Secretary.